quod ad similis Bre-  
mensis pri-  
vilegii uni-  
tationem  
fabricatum,

easdem et  
alias notas  
sive falsita-  
tis continet;

In annis Christi  
et Indictionis:

numero et  
titulis re-  
cognoscen-  
tium,

D Episcopos etiam aut Archiepiscopos esse; nusquam tam id expressum invenias in diplomatum recognitionibus ante Ottounum tempora; idque tum etiam raro; numquam vero aut tunc aut postea cum expressa nomenclatione ipsius Sedis. Quis autem ullum hactenus alicius vel Regis vel Imperatoris Privilegium vidit, quod simul a pluribus fuerit recognitum? uti fingitur a tribus simul Archiepiscopis recognosci Verdense, et quidem anno Chri ti OCCLXXXVI ab Amalhario Trevirensi, quando istam Sedem tenebat Richbodus, inter quem et Amalharium vix demum circa annum DCCEX ei Cathedrae admotum, sedit Wazo. Verum anistoriae vitia facilis ignoramus rudi isto, quo talia confusa sunt, seculo: uti etiam quod in finali clausula nonnulla verba ex more seculi multo posterioris truncata sint: at quomodo potuit in hominem cadere, ut Swiberto daret titulum immortalis memorie, oblitus se velut de vivente aliisque scribere. Wernerus Roterinch Carthusianus, de situ et moribus Westphalarum lib. 2 cap. 8, Svibertum hunc facit discipulum S. Bonifacii; ratus fortasse cum covenisse ex Anglia, sicut id expresse asserit de S. Willibaldo, primo Bremensi Episcopo. Sed uti ex hujus Vita, vim Novembris danda, constat, prius Martyrio coronatum fuisse Bonifacium, quam de Anglia dimittenda cogitaret Willehadus, viuletet anno DCCLV cum anno DCCEXIX Bonifacius renisset ex Anglia, quando verisimiliter nescimus natus erat Willehadus; ita fortassis idem constaret de Sviberto, si ejus quoque Vita extaret. Certe si Bonifacium is cognovit, non nisi in Germania eum potuit cognovisse. Simili levitate ab eodem Wernerho scriptum videtur, quod in Verdensi Ecclesia habentur generalia Privilegia omnium Episcopatum Saxoniae, data Moguntiae a Carolo magno anno DCCLXXVI, presentibus ibidem Archiepiscopis Electoribus etc. Hoc enim, ut summum adivisse potuit de unico Verdensi Privilegio, cum aliarum ecclesiarum alia diversum annum et locum præferant. Omnia autem cassæ fidei esse, ubicumque habeantur, satis jam ex dictis liquet.

E 15 Absit igitur ut ejusmodi tabularum testimonio ad probandam primorum Episcoporum sanctitatem institutionemque utamur, aut antiquitatis prærogativam unicæ ecclesiæ tribnamus præ alia, sicut fecit Krantsius, quia in membra eidem Carolo supposita et alibi examinanda rejiciendaque, asserere hic fingitur, quod Osnabrugensem ecclesiam primam omnium in Saxonia in honorem S. Petri Principis Apostolorum et Sanctorum Martyrum Crispini et Crispiniani construxerunt. De Patresbruna dicit antiquissimum chronicon, ad annum usque DCCE pertingens, quod ibi anno DCCLXXVII (tricunio prius quam alibi per Saxoniam edificarentur ecclesiæ, et novennio ante Witikindi baptismum) convernerunt Saxones ad baptismum Christianum, et baptizata sunt multa millia populum gentilium, et edificaverunt ibi ecclesiam Franci. Quo deinde ordine divisæ dioceses et Episcopatus instituti a Carolo sunt, malim ignorare prudenter, quam temere divinare. In Concilio Erfordensi anni DCCEXXXI primus ex Saxonibus post Unnum (qui non Bremensem, sed Hamaburgensem se Episcopum scripsit, digniori tunc titulo rerum ad Saxoniam non pertinente) nominantur Fardnensis, Paderbrunnensis, Halverastadiensis, Osneburgensis, Mimigernafurdensis, Mimidonensis, omisso, qui non interfuit, Hildensheimensi. In antiqua notitia Patriarchatum, per Carolum a S. Paulo edita post Geographium sacram ex MS. Bibliothecæ Regiae, sub Moguntino Archiepiscopo, corruptis haud parum nominibus censentur Verdensis, Ildemesensis, Alunstatensis, Palterburnensis, sub Colonensi Monasteriensis (ita seculo XI corruptus vocari, qui antea Mimigardfordensis) tuim Mindensis et Oseburgensis. In altera vero Notitia, aliquantum recentiori ex MS. Thuano, naminantur sub Moguntino, corruptis simili-

et ideo nut-  
lam in hi-  
storia fidem  
meretur,

sed ordo Epi-  
scopatum  
melius aliun-  
de pete-  
tur.

A liter nominibus, Albestatensis, Verdensis, Paldebur-  
neensis, Illesemensis, sub Coloniensi Mindensis,  
Osenburgensis, Monasteriensis. Neque dubito quin  
initio laudatus Chronographus So.xo, eo ordine recen-  
suerit Episcopatum nomina, quo seculo xii illi cense-  
bantur; sed ideo Bremensem primo collocaverit loco,

quod jam tum Bremensis Archiepiscopus diceretur; D  
licet non Brema, sed Hamburgum, fuerit in Archiepi-  
scopatum erectum, eique unita Bremensis ecclesia Ar-  
chiepiscapa Coloniensi subtracta, uti explicatur ante  
Titam S. Ansharii.

D. P.

## DE SANCTIS MARTYRIBUS CORDUBENSIBUS

## AMATORE PRESBYTERO, PETRO ET LUDOVICO.

ANNO  
DCCCLVPassio ex  
S. Eulogionomina in  
Martyrolo-  
gio:cultus Cor-  
dubae.loca sepul-  
ture.

**M**emoriale Sanctorum, qui Christi fidem aut confessionis constantia aut etiam sanguinis effusione, sub Maurorum tyrannie consi-  
guarunt, a S. Eulogio, qui et ipse tandem Martyr occubuit, fidelissime conscriptum, lib. 3. cap. 13, tres, in titulo propositos pugiles, his verbis laudat: Quidam Presbyter adolescens, nomine Amator, qui olim ex oppido Tuccitano cum genitore et fratribus suis Cordubam discendi gratia adventarat, et Petrus monachus ac Hludovicus contributus noster et fra-  
ter Pauli Diaconi, cuius martyrium liber secundus exponit, ex civibus Cordubensibns orti, uno se fo-  
dere colligantes, ad prædicandam evangelicam ve-  
ritatem aptarunt; ideoque celeriter sub præceden-  
tium professione perempti sunt n Kalend. Majas Æra DCCXCIII. Quorum corpora fluvialibus immersa gurgitibus, Deo fauore, post aliquot dies littori ex-  
ponuntur: et cum penitus nullam suæ quietis Sanctus Sacerdos notitiam dederit; manent tamen ceteri Sancti venerabiliter in præcognitis locis repositi. Nam B. Petrus in Pinnæ Mellariensis cœnobio tu-  
mulatur, Hludovicus in vico Italicensis provincie nomine Palma, quæ Singilio flumine præsidet, digni-  
ter requiescit. *Hæc Eulogius. Incidit Æra DCCXCIII* in annum DCCCLV.

**2** Ita signanter annum et diem mortis cum notaverit Eulogius, non nisi quatuor annis superstes Sanctis, mi-  
rum est Usuardum, qui ex recenti illo opere tam multa illustria nomina adscripsit Martyrologio, prætermis-  
sæ eorum memoriam. Primus defectum animadvertisit sup-  
peditus Galesinus, sic eos propouens: In Hispania Beatorum Martyrum Amatoris Presbyteri, Petri Monachi et Ludovici: qui prædicationis Evangelice uno fidei juneti, ob eam causam comprehensi, in fidei confessione constantissimi, ab Arabibus necati sunt. *Galesini judicium major confirmavit auctoritas*,

**C**onsequenter in hodiernis Romani Martyrologii tabulis ita caput est legi, Cordubæ Sanctorum Martyrum Amatoris Presbyteri, Petri monachi et Ludovici. *Hac auctoritate mota Cordubensis Ecclesia, Ecclesiastiæ Officio ad hunc eundem diem colendos merito cen-  
suit, sub ritu semiduplicis, ut nobis testatur Ordo reci-  
tandi officium divinum anno 1640 aliisque sequentibus Mudriti impressus; quem si inspexisset Tamagus, non putavisset, decennio post suum Aprilē evulgans, execu-  
sandos Cordubenses præteritoris istiusmodi. Magis merito nos miramus, iis in locis, quibus Sanctorum istorum corpora Deus indulxit, ita refrixisse eorum veneratio-  
nem, ut tot recentiores scriptores de ipsis agentes, nihil notatu dignum repererint: quod nobis suspicionem mo-  
ret, ea pridem ablata esse, vel locorum ipsorum ruinis obscurata. Excepérat en Bætis, fluvius Cordubam præ-  
terlaboris; infra quam uno milliaro positum S. Salvato-  
ris monasterium, Penha de la Miel vulgo dictum, ha-  
bere S. Petrum meruit. S. Ludovici cadaver, ablatum longius ad Hispanica millaria circiter decem, infra Sin-*

gilonis ostia, Palmer exceptum est; cuius oppidi Comi-  
tes quod crebro vocentur Ludovici, ad istius Martyris honorem fieri putat Martinus Rea in Historia Sanctorum Cordubensium. Idem dicit S. Amatoris patriam odie Martos appellari, adeoque diversam facit a Tucco vetere, quod hodie Tosinam dici existimat Rodericus Carns lib. 3 Chorographia Hispanensis, estque duplo proprius Hispali quam Cordube.

**3** Tribus istis jungit Tunayus aliique recentiores *His aliqui*  
Joaunem, insignem sane Confessorem, ac forte etiam *jungunt*  
post obitum Eulogii Martyrem: neque dubitant ei titu-  
lum Sancti opponere, et quidem ad hunc diem, nullo  
cur id faciant allato argumento. *Nos præter immemo-  
rialis temporis jure subnixam consuetudinem aut Pon-  
tificie approbationis expressam prærogativam, nihil agnoscamus, per quod licet nobis Sanctum dicere ali-  
quem, quantavis virtus commendatione etiam in morte landabilem. Neutra suffragatur Joanni inter Sanatos scribendo: nec de ejus obitu quidquam reperimus: ago-  
num tamen ejus non gravabimur ex prædicti Eulogii*

*accusatum  
a statome-  
tanis*

*libro i subtexere, ubi sic loquitur: Non parvipendenda est invictissimi illius Joannis constantia præconabi-  
lis: qui inter dira ac seva flagella forti animo du-  
rans, plurimos documenta suo ad martyrium incita-  
verit. Super quem iniusti Dei viventis, falsum cor-  
ram judice testimonium proferentes, hujusmodi contra eum crimen deponunt: Novimus hunc, o  
index, in subsannationem doctoris nostri semper insistere, eumque maleficis verbis irreverenter im-  
petere; ita ut cum forte negotium mercimonii sui in mundinis velit exercere, non alias illicere potest  
ementes, nisi cum sacramentum nostrum dictis par-  
vipendulis subtilissimus irrigor proposuerit. Cujus  
rei nos testes sumus, et in veritate dignum hunc  
morte confitemur. Verum quia minus idoneorum accusatione testimoniū impetrabatur, nec poterat rei F  
mortem inferre objectio testationis eorum; damna-  
tur Dei servus aerioribus flagris, et crudeli verbere  
laceratus cogebatur Christum negare. Ille vero non  
se talibus obnoxium criminacionibus solimmodo  
confitebatur, sed neque usque ad mortem religio-  
nem Crucifixi desertorum clamabat. Cujus obstina-  
tione judex vehementi furore commotus, quingentis  
et eo amplius hunc macerandum tradens flagellis,  
tandiu verberibus jussit insistere, quousque exani-  
mis inter cædcentium manus in solium proueret:  
sieque semivivum, vix palpitantem, retrorsus asello impositum, totam circuire urbem ac plateam fecit  
præcedente sacrilega præconis voce dicentis: Hæc  
merebitur exprobrator vatis nostri, cultusque irrigor perferre. Postquam vero ad vindictam sui doctoris  
talia exercuerunt: ad ultimum gravissimo ferri  
onere coarctatum ergastulo deputarunt: quem nos  
ibidem religatum adhuc dorso ejus vigentibus plagiis  
invenimus, nostroque contubernio per idem tempus,  
quo detrusi sumus, accivimus.*

*et fides  
causa in-  
manter ex-  
sam tradu-  
ctamque.*

# DE SANCTO FORANNANO,

## ABBATE WALCIODORI IN BELGIO, ORD. S. BENEDICTI.

D. P.

AN.  
DCCCLXXXII.ordo Prax-  
tatureet cultus  
Walciodori,Vita ibidem  
scripta,

**E**gimus ad vi diem Martii de *S. Cadroe*, Scotorum monachorum Abbatie primo Walciodori in Belgio, deinde Metis in canobio *S. Clementis*; ostendimusque eum cum *S. Maccalano*, qui xxi Januarii colitur, in hasce partes venisse totis viginti tribus annis citius quam eodem appelleret *S. Florannanus*: qui revera quartus fuerit Walciodorensis Abbas, primus tamen dicatur dignitate et merito. Quippe qui dimisso Episcopatu p̄hrio monachus effectus, statum resque monasterii primus stabiliverit acerisque, et regularem instauraverit disciplinam: quae sub brevi predictorum Sanctorum Proximatu tam parvas radices egerat, ut eis in aliud curam Pastoralem transferentibus, rito defecerit. Porro hujus Sancti in lucem protracti causa multum exteri omnes, præsertim Regule Benedictinæ

B professores, Joanni Molano debent, qui ejus notitiam, jam fere extinctam renovavit, in Natalibus Sanctorum Belgii, ita de illo scribens. Sanctus ille Episcopus et Abbas, Pastor vigilantissimus, pater pauperum, omnium virtutum floribus ornatus, quinto post Elibertum anno quievit, anno DCCCCLXXXII et in lœva basilicæ Walciodorensis honorifice depositionem accepit, non absque insignium operatione miraculorum. Cujus Natalis, cum canonico Officio, celebris fuit Walciodorensibus usque ad annum vigesimum sextum ultra sesquimillesimum. Tunc autem Reformatores Bursfeldenses eum ex albo Sanctorum, quo ad divinum Officium utebantur, extinxerunt; eo quod non extaret relatio ejus per Ecclesiam Romanam in numerum Sanctorum: quæratio quibusdam Walciodorensibus dispergit, eo quod multi Sancti celebrentur, qui non sint in Romana curia canonizati. Ideoque divinum Officium relinquendum putarunt de suo Sancto, quem constat multis miraculis in suo depositio anniua celebitate et alias clariusse: quorum quædam fidelissimis scriptis et picturis tradita extant, quedam vero negligentia perierunt. Invocatae adhuc annue cum Sanctis Eloquio et Nuncio pridie Paschæ in Litania. Sacrum item corpus ejus, excepto brachio, quod in saeristia asservatur, in plumbeo sarcophago compositum terra sinus foveat, extructo desuper monumento cum titulo: *S. Forannane ora pro nobis. Conservatur etiam in sacerario pene integra, cum argenteis tintinnabulis, stola ipsius sacra, cuius benedictione morsum rabidi canis sanavit: qua etiam multi postmodum sanati sunt.*

2 Hac Molanus, quibus facem occedit Hugoni Mainardo, ei Gabriei Bucelino, ut hunc suum proprium Sanctum, in Gorziensi monasterio institutum, Fastis Benedictinis adseribent; Benedicto Ghinio, ut quoniam Episcopus antea fuerat, cumdem Natalibus Canonorum adjungeret; Philippo Ferrario, ut Catalogum suum Generalem; Andreæ du Chesne, ut Martyrologium Gallicanum; Bartholomæo Fisen, ut Flores Ecclesiæ Leodiensis; Auberto Miræo, ut Fastos Belgicos ejus nomine augerent. Præcipe autem ea res profuit upud Joanaem Davinum Namureensem Episcopum, qui sub sua novella diocesi Walciodorum numerabat, ut Vitæ epitomen insereret propriis ecclesiæ suæ Cathedratis officiis an. 1619 editis; et antiquum Sancti collendi ritum renovaret. Ipsam Vitam, quam damus ex MS. Codice Walciodorensi, scripsit Robertus quidam Walciodorensis monachus, eamque Censuræ Wiboldi Abbatis Stabulensis commisit, hac usus epistola: Inclito,

totiusque prudentiæ fulgore insigni, Domino Wiboldo, Abbatum egregio, Frater Robertus, suorum utinam clientam ultimus, quicquid præceptoris subditus. Nos, o rector inclite, vestre dignitati nostræ audemus manifestare schedulas exigitatis; verum nec temeritatis supercilie id factum existimet esse vestre pietatis dignatio. Non ergo hoc in opere luentæ verbositatis investigare ornatum, atque animadvertere ab imperito velitis, qualiter enucleatum; verum qua sit, respicite, intentione prolatum. Ut igitur hoc vestre examinationis roboretur judicio, de vestre magnificientia confidens pietatis, vestris obtutibus repræsento. Quo vigeat in aliquo vestri, si displicet, arbitrii correptio; vestræque, si placet roboretur administrationis decreto.

3 Hic una cum Vita lectis, in hæc verba Abbatie Walciodorensi rescribit Wiboldus: Frater Wiboldus, Dei gratia Stabulensis Ecclesiæ servus, Domino Theodoro venerabili Walciodorensis Ecclesiæ Abbatii et reverendo Fratrum Conventui, divinis semper evigilare studiis et provehi muneribus. Gratias agimus, dilectissimi, Conditoris Domini inæstimabili gratiae, qui universalis Ecclesiæ suæ pulchritudinem, certis temporibus miro ordine, magnis auctoribus, ipse idem novus semper et perfectus artifex, condecorare non desinit; ut unaquæque per orbem Ecclesia quæ maris undas interdum patitur, littoris tamen firmitate aliquando gaudeat, discipulis in navicula dormientem Christum excitantibus, et Christo fluctibus imperante. Christus atque, Fratres, et vos Apostolico exemplo in vestra navicula excitavit, dum vestris, quibus Ecclesia vestra regitur, Patronis honorem et devotionem exhibetis: dum ea, quæ in eis ipse operatur, miracula ad multorum notitiam et ædificationem producere desideratis. Scriptis nobis, per fratrem nostrum et filium vestrum, Robertum, Vitam et miracula Beati Confessoris Pontificis et Abbatis Forannani, ipsius non parvipendendo studio compositam; ea, ut ipse nobis retulit, intentione, ut si qua minus videretur composita vel superflua, nostra parvitas eliminet aut detraheret, et totum corpusculum operis nostra cooperatio roboraret. Quare operi, si necessarium consiperem, auferre quæ conjunxit et vos conjungitis, aggredi non recusarem plane; sed quia per omnia probatur laudabile [ipsum vobis intactum remittimus]. De cetero præceptis vestris cupio obtemperare (*in eo scilicet quod præterea rogavisse voluntur Walciodorenses, ut venire vellet ad sociandom elevationem corporis de sepulcro in loculum speciale*) si labores nostri pro Ecclesia, si regni quibus obliquamur negotia, prosperos habeant exitus, et nobis aliquod sepositis curis aliquando indulgeatur otium. Vos interim eo quo cœpistis studio, Beati Confessoris miracula amplecti, et memoria tradere curate. Quia si vestra perseverat devotio, si studium non lassescit, si religio accrescit, glorificationem saeri corporis videre corporeis merebuntur oculis, quibus tantum manifesta datum est videre miracula. Cujus temporis festivitatî nostra utinam interesse mereatur præsentia, nostra subservire parvitas; ut sacrorum cinerum glorificatio, sit nostræ fidei de spe resurrectionis confirmatio, sit in præsenti tempore de tribulationibus nostris consolatio, de exilio ad patriam, de morte ad vitam translatio.

4 Theodoricus, Walciodorensis Abbas hujus nominis secundus

oblata cen-  
suræ Wibal-  
di Ab. Stabu-  
lensis:E  
hujus de ea  
judicium,et exhortatio  
ad perseve-  
rantiam  
in colendo  
Sancto.

A secundus, circa annum MCXXX creatus, creditur MCXLV obiisse: Wiboldus ab eodem anno MCXXX usque ad MCLVIII Stabulao præfuit, juxta Catalogum qui extat apud Bartholomæum Fisern ad elogium S. Remacli: unde aetate scriptoris Roberti facile est judicare: qui si non summam fidem meretur in iis quæ ante mortem Sancti gesta narrat; meretur eam in miraculis, suo tempori viciniis, et certiori relatu auditis vel etiam vasis. Prior ille Walciodorensis quidum monachus libellum conscripsit, de gestis Abbatum monasterii sui, incipiens a S. Forannano (quantum quidem possumus judicare) et desinens in Abbe Godescalvo, quem libellum cum transcripsisset auctor Chronicus, prosequitur materiam ab eodem exoptata et a se forsitan haud uno loco interpolatam. Prologo certe et tota Walciodorensis fundationis historia principio præposita auctam: prosequitur autem sive exordiens: Contigit autem eodem tempore, scilicet circa unum MLXXX, Dominum Abbatem Godescalcum a præsentibus migrare ad Dominum: cuius et aliorum cum breviter et lucide actuvm iste libellus diligenti stylo exaratum contineat seriem, non incongruum videtur, si quod nondum digessit, quia nondum contigerat, ea fide et veritate qua a religiosis viris, qui adhuc sunt superstites, accepi, litteris mandati et ad rerum gestarum notitiam posteris legenda transmittam. Atque ita continuans Chronicum, ipsum deducit usque ad electionem Henrici Abbatis, qui, inquit etiam nunc nobis præest feliciter jam tredecim annos. Ad hunc quoque Abbatem cum pervenisset alius prædicti chronicus abbreviator, qui parro ad culcem subtraxit sequentium Abbatum nomina, et scripsit anno MDCXXV; ita loquitur, Cujus (Henrici scilicet) regimini anno XIII nostræ fundationis libellus est in lucem editus, qui hoc anno, videlicet MCCXLIII pervenit ad umbilicium.

B 5 Ultimam compilationem transcripsit Rosweido nostro sub anno 1631 Thomas Luytens, postea Lætiensis monasterii dignissimus Abbas, cui generali ad hæc Acta Sanctorum præfationem Bollandus inscrispsit: pluris tamen fuit obtinuisse antiquioris Chronicus MS. antequam, et ante ducentos annos exaratum. Ex hoc decerpimus tria Capita, S. Forannani Actus continentia: nam primi scriptoris libellus, qui totus in hoc Chronicum translatus est, nusquam forsitan extat genuinus ac purus. Utinam vero dicti chronici auctor præter S. Forannani Vitam, quam citat; et quasdam familiæ nobilis ab Eilberto descendentes domesticas fabulas, quas melius contempssisset; habuisset antiquiores illas scripturas, quas credibile est fuisse conditus tum ante tum post Forannanum; sed lamentabiliter circa unum MXV monasterii

C totius ecclesiæque incendio concrematus arbitramur. Tum sane de eo quod S. Forannanum præcessit tempore, deque ipsius Sancti Actis scribere potuisset distinctius: nunc haud pauci confuse narrata querimur, et corrigimus Annotationibus nostris. Pauciora illa fuissent, si saltem S. Cadroe vitam, qualē edidimus, habuisset; scivisset enim Forannano non successisse Cadrem, et hinc Maccalanum: sed Maccalanum primo deinde Cadrem iutium dedisse Walciodorensi Prælaturæ; Forannano autem illi post illos adiecto, postquam e vivis abiit successisse Immonem, quem ex MS. recentiori Fisen vocat minus recte Iimonem. Ceteros ex ordine successores vide in tomo 7 Spicilegii Acheriani; ubi totum Walciodorensis Chronicum, sicut nos illud descriptum habemus, legere poteris, et in ejusdem tomi Præfatione pag. 17 refutatos invenies Molunum atque Mirxum, perperam opinatos, enidem Robertum, qui S. Forannani Vitam, ut vidimus, composuit, auctorem quoque fuisse chronici.

D 6 Molunan, qui primus, ut diximus, commemorandi inter Belgicos Sanctos Forannani mentionem fecit; secutus est Guilelmus Garet in Historia ecclesiastica Belgu, addens caput servari in sacristia, reliquum corpus

scripta est  
Vita post  
an. 1030,

postea ex  
libello, sub  
an. 1080  
compilato,

editum est  
chronicon  
nn. 1243

unde excer-  
puntur atia  
Acta sancti,

nonnulla  
correctione  
egentia.

Nomen in  
sacris fastis.

in arcula plumbea, intra marmoreum mausoleum, D cum bac epigraphe SANCTE FORANNANE ORA PRO NOBIS. AUCTORE D. P. Uterque cum mortuum dicat XXX Aprilis, nescio quos auctores nobis ignotos potuerit secutus fuisse David Camerarius lib. 3 de Scotorum pietate, cum XIV Januarii ejus elogium poneret. Consultior in hoc Gabriel Bucelinus, auctor Menologii Benedictini, eorum maluit vestigiis insistere, a quibus oram hauserat hujus Sancti notitiam, cui prolixum elogium texuit. Meminit ejusdem, ut XXX die celebrandi, Colganus in Vitæ Sanctorum Hiberniæ ad Vitam S. Forannani Abbatis xv Februarii: sed ita ut expresse diversum hunc esse dicat, tum ab aliis pluribus similis nominis, tum a præfato Walciodorensi Abbe. Quod idoneo, ut corrigatur error, qui nobis ibidem inter Prætermisos obrepit, quasi Colganus eundem sibi videri dixisset; intelligentque posteri in futuro operis Supplemento, denuo sibi ad examen vocandam Forannani istius Hiberni Vitam; si forte, hac distinctione certo jam cognita, dicto Februarii die inserendam ipsam judicent.

## VITA

Auctore Roberto Monacho Walciodorensi. E

Ex MS. ejusdem cœnobii.